[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов  Хозанкинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений,входящих  в состав Красночетайского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Красночетайский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром:

село Красные Четаи

от  24.01.2022  № 1

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Красночетайского района Чувашской Республики от 09 декабря 2021 года № 07 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Красночетайского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Красночетайский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Красные Четаи», выражая мнение населения  Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики,

Собрание депутатов Хозанкинского сельского поселения решило:

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Красночетайского района Чувашской Республики: Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Атнарского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Штанашского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Красночетайский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Красные Четаи.

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Хозанкинского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Хозанкинского  сельского поселения

Красночетайского района
             Г.И. Андреев

За организацию деятельности финансовых пирамид предусмотрена административная и уголовная ответственность

По данным Центрального банка Российской Федерации в 2021 году наблюдается рост числа финансовых пирамид, целью которых является вовлечение большого количества граждан и последующее хищение внесенных ими денежных средств и иного имущества. Так, в список компаний с выявленными признаками нелегальной деятельности на финансовом рынке в настоящее время включены сведения о более чем 770 организациях, обладающих признаками финансовых пирамид.

Указанными компаниями используется агрессивная реклама, способствующая введению граждан в заблуждение, которая распространяется в том числе посредством проведения публичных мероприятий, размещения её в средствах массовой информации и сети «Интернет».

Предлагаемый финансовыми пирамидами доход является экономически необоснованным, не подкрепленным никакими реальными вложениями и инвестициями.

Стоит отметить, что даже если компания осуществляет определенную деятельность, в том числе имеется какая-то доходность, ее не хватает для обещанных высоких выплат, вкладчики получают прибыль преимущественно из тех денег, которые внесли новички.

Существует также схемы, когда финансовые пирамиды выплачивают доход только в том случае, если участник привлекает новых людей. Вместе с тем, как только приток вкладчиков в финансовую пирамиду останавливается, выплаты прекращаются, участники финансовой пирамиды теряют свои деньги.

Зачастую финансовые пирамиды имеют следующие признаки: обязательность первоначального взноса; основная прибыль извлекается за счёт привлечения новых людей в пирамиду; обещания сверхдоходности; гарантия доходности; отсутствие продукта; отсутствие лицензии на финансовую деятельность; содержание договора (часто включается пункт, о праве не возвращать деньги); нет конкретного владельца компании.

Разъясняю, что за организацию, либо осуществление деятельности по привлечению денежных средств и (или) иного имущества физических и (или) юридических лиц, при которой выплата дохода и (или) предоставление иной выгоды лицам, чьи денежные средства и (или) иное имущество привлечены ранее, осуществляются за счет привлеченных денежных средств и (или) иного имущества иных физических и (или) юридических лиц при отсутствии инвестиционной и (или) иной законной предпринимательской или иной деятельности, связанной с использованием привлеченных денежных средств и (или) иного имущества, в объеме, сопоставимом с объемом привлеченных денежных средств и (или) иного имущества (деятельность финансовых пирамид), а также за публичное распространение информации о привлекательности участия в такой деятельности, предусмотрена административная ответственность по ст. 14.62 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Кроме того, за организацию такой деятельности в крупном и особо крупном размерах предусмотрена уголовная ответственность по ст. 172.2 УК РФ, санкция которой предусматривает лишение свободы на срок до шести лет с ограничением свободы на срок до двух лет или без такового.

С целью не стать жертвой преступников, которые выдают финансовую пирамиду за законный вид деятельности, необходимо тщательней подходить к выбору и способам получения доходов.

В случае наличия информации о деятельности таких организаций необходимо обратиться в полицию или прокуратуру.

Помощник прокурора района                                                           М.В. Федоров
Постановление администрации Хозанкинского сельского поселения

«О мерах  по предотвращению несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий

на территории Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики» от 26.01.2022 № 5

В целях снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, контроля за очисткой крыш зданий от снега, наледи, сосулек администрация Хозанкинского сельского поселения  постановляет:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

Кузнецова Л.Г.- главы Хозанкинского сельского поселения, руководитель группы;

Корчагина Ф.Я.- заведующий Санкинского СДК, заместитель руководителя группы;

Егорова А.И.- специалист сельского поселения, член группы;

Корчагин В.С.-рабочий  по оказанию услуг,  член группы;

Пакрушова И.А.- библиотекарь Ягункинской сельской библиотеки; член группы;

Медведева Н.Н.-библиотекарь Верхнеаккозинской сельской библиотеки,  член группы;

         2. Рекомендовать:

- руководителям учреждений и организаций всех форм собственности Хозанкинского сельского поселения издать соответствующие распоряжения и приказы о назначении ответственных лиц, организовать работы по очистке кровель от снежно-ледяных масс и сосулек в соответствии с требованиями правил охраны труда. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие пешеходное движение, и ограждения, выделить дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта;

- собственникам и владельцам зданий и сооружений независимо от форм собственности принять необходимые меры по своевременной очистке крыш зданий и сооружений в целях недопущения накопления снега, образования льда. Снег, сброшенный с крыш, должен немедленно вывозиться владельцами строений.

3. В  Хозанкинскому отделению противопожарного поста  организовать своевременный прием от населения и организаций сообщений о любых чрезвычайных происшествиях, несущих информацию об угрозе и факте возникновения чрезвычайной ситуации, оперативно доводить до главы сельского поселения, руководителей учреждений и организаций сельского поселения все предупреждения о неблагоприятных метеорологических явлениях, вести ежедневный мониторинг обстановки.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Хозанкинского сельского поселения».

Глава Хозанкинского сельского поселения                                     Л.Г. Кузнецова
	ВЕСТНИК

Хозанкинского сельского поселения

Тир. 100 экз.
	д. Санкино ул. Ленина  дом 6

krchet-hozan@cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Хозанкинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

Л.Г. Кузнецова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Хозанкинского  сельского поселения

с

Информационное издание администрации Хозанкинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

26 января 2022 г.

№ 2